
Ausbildungsprogramm nach BiVo2023 

überbetriebliche Kurse üK1  _  1. Lehrjahr / 1. Semester

BiVo2023

Tag Inhalt üK-Ort üK-Leitende Themen-Nr. (Extranet) Dauer

Informationsveranstaltung

üK-Einführungsanlass

Informationsveranstaltung

üK-Einführungsanlass

1 Verwaltungsgrundsätze f01

Datenschutz f2

Amtsgeheimnis

1 Verwaltungsgrundsätze f01

Datenschutz f2

Amtsgeheimnis

2 Auskünfte erteilen Solothurn Paolo Arnone f4 1 Tag

2 Auskünfte erteilen Olten Paolo Arnone f4 1 Tag

3 Registeranmeldungen Solothurn Regula Mohni f5 1 Tag

3 Registeranmeldungen Olten Simone Hänggi f5 1 Tag

4

Räumlichkeiten / Infrastruktur 

(1/2 Tag)
Solothurn Sarah Wälchli

f14

Komptenznachweise  (nach 

BiVo2012 / 1/2 Tag)

Sonja Häner + 

Samira Fracasso

4

Räumlichkeiten / Infrastruktur 

(1/2 Tag)
Olten Sarah Wälchli

f14

Komptenznachweise  (nach 

BiVo2012 / 1/2 Tag)

Sonja Häner + 

Samira Fracasso

BiVo2012

Gesprächstechniken / Register 8

Werte Register 2

Gesprächstechniken / Register 8

Werte Register 2

Archivierung / Register 3

Öffentlichkeitsarbeit Register 4

Archivierung / Register 3

Öffentlichkeitsarbeit Register 4

Übersicht üK-Tage:

nach BiVo2023 4 Tage

nach Bivo2012 2 Tage

Paolo Arnone

Solothurn

Olten

Solothurn

Olten

Sarah Wälchli

Claudia Müller

Solothurn

Olten

Solothurn

Olten

Paolo Arnone

Samira Fracasso

Sonja Häner

Paolo Arnone

Paolo Arnone

1/2 Tag

1/2 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1 Tag

1/2 Tag

1/2 Tag

1 Tag

1 Tag

11.01.2026 / rb


